

# **K/S B. H. 24**

**Strandvejen 100B, 3070 Snekkersten**

**CVR-nr. 19 86 25 85**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

---

**Niels Krarup-Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S B. H. 24 Strandvejen 100B 3070 Snekkersten
	Telefon: 45872000
	CVR-nr.: 19 86 25 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Krarup-Hansen Jan Jürgensen Karin Jürgensen Anders Krarup-Hansen Bo Jürgensen
<b>Komplementar</b>	Brede Ejendomsselskab ApS
<b>Administratorer</b>	Bo Jürgensen Anders Krarup-Hansen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Brede Ejendomsselskab ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at erhverve, eje og administrere faste ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 815 t.kr. mod 818 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 364 t.kr. mod -352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Selskabets kapitalberedskab

Selskabets likviditet er påvirket af de stigende afdrag på prioritetsgæld. Brede Ejendomsselskab ApS og virksomhedsdeltagerne har tilkendegivet at ville støtte selskabet økonomisk hvis der skulle være behov herfor.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning	814.636	818.036
Andre eksterne omkostninger	-67.450	-62.952
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-232.724	-303.985
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	350.000	-300.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>864.462</b>	<b>151.099</b>
Andre finansielle indtægter	0	100
3 Øvrige finansielle omkostninger	-500.811	-503.092
<b>Resultat før skat</b>	<b>363.651</b>	<b>-351.893</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>363.651</b>	<b>-351.893</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	363.651	0
Disponeret fra overført resultat	0	-351.893
<b>Disponeret i alt</b>	<b>363.651</b>	<b>-351.893</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	8.550.000	8.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.550.000</u>	<u>8.200.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.550.000</u></b>	<b><u>8.200.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.944	3.691
Andre tilgodehavender	13.834	7.486
Periodeafgrænsningsposter	5.975	16.627
Tilgodehavender i alt	<u>22.753</u>	<u>27.804</u>
5 Likvide beholdninger	<u>3.092.675</u>	<u>3.084.583</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.115.428</u></b>	<b><u>3.112.387</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.665.428</u></b>	<b><u>11.312.387</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	-296.767	-1.048.372
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>703.233</b>	<b>-48.372</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Ansvarlig lånekapital	89.313	83.082
9	Gæld til realkreditinstitutter	6.474.344	6.823.840
	Deposita	277.818	295.938
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.841.475	7.202.860
	Gældsforpligtelser	355.303	242.026
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.739	79.610
	Gæld til tilknyttede virksomheder	585.789	286.063
11	Anden gæld	3.124.771	3.505.802
	Periodeafgrænsningsposter	12.118	44.398
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.120.720	4.157.899
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.962.195</b>	<b>11.360.759</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.665.428</b>	<b>11.312.387</b>

1 Selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

## Noter

---

### 1. Selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift

Selskabets likviditet er påvirket af de stigende afdrag på prioritetsgæld. Brede Ejendomsselskab ApS og virksomhedsdeltagerne har tilkendegivet at ville støtte selskabet økonomisk hvis der skulle være behov herfor.

	2017 kr.	2016 kr.
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering af investeringsejendom	350.000	-300.000
	<b>350.000</b>	<b>-300.000</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.632	6.206
Andre finansielle omkostninger	492.179	496.886
	<b>500.811</b>	<b>503.092</b>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	7.960.000	7.960.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>7.960.000</b>	<b>7.960.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	240.000	540.000
Årets regulering til dagsværdi	350.000	-300.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>590.000</b>	<b>240.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>8.550.000</b>	<b>8.200.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Selskabet ejendomme omfatter butiksljemål på hovedstrøg i Birkerød.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
5,5	9.300.000	8.550.000	750.000
6,5	7.900.000	8.550.000	-650.000

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>5. Likvide beholdninger</b>		
Nykredit 8117 1582997 - Deponeringskonto til sikkerhed for renteswap	3.077.218	3.077.275
Nykredit 8117 1582989	15.457	7.308
	<b>3.092.675</b>	<b>3.084.583</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.048.373	-448.314
Årets overførte overskud eller underskud	363.651	-351.893
Værdiregulering af sikring af fremtidige betalingsstrømme	387.955	-248.165
	<b>-296.767</b>	<b>-1.048.372</b>
<b>8. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	89.313	83.082
	<b>89.313</b>	<b>83.082</b>
<p>Den ansvarlige lånekapital er indskudt af selskabsdeltagerne. Den ansvarlige lånekapital hæfter for alle kommanditselskabets forpligtelser uden regres mod andre selskabsdeltagere.</p>		
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.829.647	7.065.866
Heraf forfalder inden for 1 år	-355.303	-242.026
	<b>6.474.344</b>	<b>6.823.840</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.168.323	5.523.607

Renten er fastlåst i hele lånenes løbetid ved anvendelse af renteswap.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter med en bogført værdi 6.830 t.kr. er der givet pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.550 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansiell aftale om renteswap, som pr. 31. december 2017 udgør 3.016.808 kr. Værdien heraf er indregnes under anden gæld.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Brede Ejendomsselskab ApS, der er komplementar.

Niels og Anders Krarup-Hansen samt Bo, Karin og Jan Jürgensen, der alle er kommanditister.
